BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2024/TT-BTC Hà Nội, ngày        tháng         năm 2024

THÔNG TƯ
Hướng dẫn giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng tại Sở giao
dịch chứng khoán Việt Nam và các công ty con, Tổng công ty lưu ký và

bù trừ chứng khoán Việt Nam

Căn cứ Luật giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật quản lý nợ công ngày 23 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 07 năm 2024

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật
giá;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán;

Căn cứ Nghị định số 158/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Chính phủ về chứng khoán phái sinh và thị trường chứng khoán phái
sinh;

Căn cứ Nghị định số 91/2018/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2018 của
Chính phủ về cấp và quản lý bảo lãnh Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 93/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của
Chính phủ quy định về quản lý nợ của Chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 95/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của
Chính phủ quy định về phát hành, đăng ký, lưu ký, niêm yết và giao dịch
công cụ nợ của Chính phủ trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015
của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử
dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16
tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và
công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu

2

tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP
ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015; Nghị định số
140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm
2017, Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 và Nghị
định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 153/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Chính phủ quy định về chào bán, giáo dịch trái phiếu doanh nghiệp
riêng lẻ tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra
thị trường quốc tế;

Nghị định số 65/2022/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 153/2020/NĐ-CP ngày
31 tháng 12 năm 2020 quy định về chào bán, giao dịch trái phiếu doanh
nghiệp riêng lẻ tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh
nghiệp ra thị trường quốc tế

Nghị định số 08/2023/NĐ-CP ngày ngày 05 tháng 3 năm 2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung và ngưng hiệu lực thi hành một số điều tại các
nghị định quy định về chào bán, giao dịch trái phiếu doanh nghiệp riêng lẻ
tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra thị trường
quốc tế.

Căn cứ Nghị định số 14/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2023 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý giá và Chủ tịch Ủy ban
Chứng khoán Nhà nước;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn giá dịch vụ
trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng tại Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam
và các công ty con, Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Thông tư này hướng dẫn về giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán

áp dụng tại Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam, Sở giao dịch Chứng khoán
Hà Nội, Sở giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt
là SGDCK) và Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam (sau
đây gọi tắt là VSDC) theo quy định pháp luật.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Tổ chức cung cấp dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán theo quy

định tại Thông tư này bao gồm: SGDCK, VSDC được thành lập và hoạt
động tại Việt Nam.

3

2. Tổ chức, cá nhân sử dụng các dịch vụ chứng khoán được cung cấp
bởi tổ chức cung cấp dịch vụ chứng khoán nêu tại khoản 1 Điều này bao
gồm: Thành viên của SGDCK; thành viên của VSDC; tổ chức đăng ký niêm
yết; tổ chức niêm yết; công ty quản lý quỹ đầu tư chứng khoán; tổ chức phát
hành; tổ chức mở tài khoản trực tiếp tại VSDC; cá nhân, tổ chức thực hiện
chuyển quyền sở hữu chứng khoán ngoài hệ thống giao dịch của SGDCK;
Kho bạc Nhà nước; tổ chức phát hành trái phiếu được Chính phủ bảo lãnh
theo quy định của Luật quản lý nợ công; Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố
phát hành trái phiếu chính quyền địa phương.

3. Các tổ chức, cá nhân khác có liên quan.
Điều 3. Giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng tại

SGDCK và VSDC
1. Giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán quy định tại Thông tư này

không chịu thuế giá trị gia tăng theo quy định của Luật thuế giá trị gia tăng
và văn bản sửa đổi, bổ sung (nếu có).

2. Đối với các dịch vụ Bộ Tài chính không quy định giá, SGDCK và
VSDC tự định giá và chịu trách nhiệm toàn diện về mức giá dịch vụ do
mình cung ứng phù hợp với thực tế cung ứng dịch vụ, quy định của pháp
luật về giá, pháp luật về chứng khoán, pháp luật có liên quan.

4. SGDCK, VSDC phải thực hiện niêm yết giá, công khai giá, chấp
hành theo quy định của pháp luật về giá, pháp luật về chứng khoán và văn
bản hướng dẫn có liên quan.

5. Trước ngày 31 tháng 3 hàng năm, Sở giao dịch chứng khoán Việt
Nam, Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội, Sở giao dịch Chứng khoán thành
phố Hồ Chí Minh, Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam
gửi báo cáo chuyên đề về kết quả sản xuất kinh doanh dịch vụ chứng khoán
của năm trước liền kề về Bộ Tài chính (Ủy ban chứng khoán nhà nước, Cục
Quản lý Giá). Trên cơ sở báo cáo đề xuất của các Sở giao dịch chứng khoán
Việt Nam và các công ty con, Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán
Việt Nam; Ủy ban chứng khoán nhà nước tổng hợp, rà soát, đánh giá,
trường hợp cần thiết sẽ yêu cầu báo cáo bổ sung và khảo sát thực tế để nắm
bắt thêm thông tin.

Khi các yếu tố hình thành giá hoặc giá thị trường trong nước hoặc giá
thị trường thế giới có biến động và ảnh hưởng đến tình hình hoạt động sản
xuất kinh doanh của đơn vị thì các Sở giao dịch chứng khoán, Tổng công ty
lưu ký và bù trừ chứng khoán có trách nhiệm lập phương án giá và gửi Ủy
ban chứng khoán nhà nước thẩm định có ý kiến đề xuất gửi Cục Quản lý giá
tổng hợp báo cáo Bộ để xem xét, thực hiện điều chỉnh giá theo đúng quy
định.

4

Điều 4. Về thanh toán tiền sử dụng dịch vụ trong lĩnh vực chứng
khoán

1. Trường hợp tổ chức đăng ký lại tư cách thành viên của SGDCK thì
thanh toán tiền sử dụng dịch vụ đăng ký thành viên chứng khoán phái sinh,
dịch vụ quản lý thành viên, dịch vụ quản lý thành viên chứng khoán phái
sinh, dịch vụ duy trì kết nối định kỳ, dịch vụ sử dụng thiết bị đầu cuối như
các trường hợp đăng ký làm thành viên mới, ngoại trừ trường hợp đăng ký
thành viên theo quy định tại điểm b khoản 10 Điều 310 Nghị định
155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán.

Trường hợp tổ chức đăng ký lại tư cách thành viên lưu ký, thành viên
bù trừ của VSDC thì thanh toán tiền sử dụng dịch vụ quản lý thành viên lưu
ký, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ
chứng khoán phái sinh, dịch vụ đăng ký thành viên bù trừ, dịch vụ đăng ký
thành viên bù trừ chứng khoán phái sinh như các trường hợp đăng ký làm
thành viên mới.

2. Trường hợp thành viên của SGDCK bị SGDCK ngừng giao dịch
hoặc đình chỉ hoạt động giao dịch hoặc ngừng kết nối trực tuyến kéo dài
sang năm tiếp theo mà không bị hủy bỏ tư cách thành viên thì vẫn phải
thanh toán tiền sử dụng dịch vụ quản lý thành viên, dịch vụ quản lý thành
viên chứng khoán phái sinh, dịch vụ duy trì kết nối định kỳ, dịch vụ sử dụng
thiết bị đầu cuối năm tiếp theo.

Trường hợp thành viên của VSDC bị VSDC ngừng cung cấp dịch vụ
lưu ký, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán hoặc đình chỉ hoạt động
lưu ký, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán kéo dài sang năm tiếp
theo mà không bị hủy bỏ tư cách thành viên thì vẫn phải thanh toán tiền sử
dụng dịch vụ quản lý thành viên lưu ký, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ,
dịch vụ quản lý thành viên bù trừ chứng khoán phái sinh năm tiếp theo.

3. Trường hợp thành viên của SGDCK bị SGDCK ngừng giao dịch
hoặc đình chỉ hoạt động giao dịch hoặc ngừng kết nối trực tuyến để hủy bỏ
tư cách thành viên trong năm đó thì không phải thanh toán tiền sử dụng dịch
vụ quản lý thành viên, dịch vụ quản lý thành viên chứng khoán phái sinh,
dịch vụ duy trì kết nối định kỳ, dịch vụ sử dụng thiết bị đầu cuối trong các
năm tiếp theo.

Trường hợp thành viên của VSDC bị VSDC ngừng cung cấp dịch vụ
lưu ký, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán hoặc đình chỉ hoạt động
lưu ký, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán để hủy bỏ tư cách thành
viên trong năm đó thì không phải thanh toán tiền sử dụng dịch vụ quản lý
thành viên lưu ký, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ, dịch vụ quản lý thành
viên bù trừ chứng khoán phái sinh trong các năm tiếp theo.

5

4. Đối với các giao dịch đã được xác lập nhưng bị hủy bỏ do vi phạm
quy định, SGDCK thu giá dịch vụ giao dịch trên tổng giá trị giao dịch thực
tế của mỗi thành viên của SGDCK (đã loại trừ giá trị mua và bán chứng
khoán bị hủy giao dịch).

5. Giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán thu bằng đồng Việt Nam.
Đối với trái phiếu Chính phủ ngoại tệ, giá dịch vụ được tính toán trên cơ sở
quy định từ ngoại tệ sang đồng Việt Nam theo bình quân các mức tỷ giá
trung tâm do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam công bố trong tháng có phát
sinh dịch vụ liên quan đến trái phiếu Chính phủ ngoại tệ.

Điều 5. Quy định về thời gian thu, thanh toán, hoàn trả tiền sử
dụng dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán

1. Đối với các khoản thu định kỳ hàng năm do Bộ Tài chính quy định
giá dịch vụ, các tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ có trách nhiệm thanh toán
cho SGDCK, VSDC trước ngày 31 tháng 01 hàng năm.

2. Đối với các khoản thu định kỳ hàng tháng do Bộ Tài chính quy
định, các tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ có trách nhiệm thanh toán cho
SGDCK, VSDC chậm nhất vào ngày 15 của tháng tiếp theo.

3. Đối với các tổ chức đăng ký làm thành viên mới của SGDCK,
VSDC và mới đăng ký niêm yết thì thực hiện thanh toán tiền sử dụng dịch
vụ đăng ký thành viên chứng khoán phái sinh, dịch vụ quản lý thành viên,
dịch vụ quản lý thành viên chứng khoán phái sinh, dịch vụ kết nối trực
tuyến lần đầu, dịch vụ duy trì kết nối định kỳ, dịch vụ sử dụng thiết bị đầu
cuối, dịch vụ đăng ký thành viên bù trừ, dịch vụ đăng ký thành viên bù trừ
chứng khoán phái sinh, dịch vụ quản lý thành viên lưu ký, dịch vụ quản lý
thành viên bù trừ, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ chứng khoán phái sinh,
dịch vụ đăng ký niêm yết, dịch vụ quản lý niêm yết trong vòng 07 (bảy)
ngày làm việc kể từ ngày SGDCK ban hành Quyết định chấp thuận tư cách
thành viên, Quyết định chấp thuận kết nối giao dịch trực tuyến, Quyết định
chấp thuận niêm yết, Quyết định chấp thuận kết nối giao dịch từ xa, VSDC
cấp Giấy chứng nhận thành viên lưu ký, thành viên bù trừ, thành viên bù trừ
chứng khoán phái sinh.

4. SGDCK, VSDC hoàn trả tiền sử dụng dịch vụ quản lý thành viên,
dịch vụ quản lý thành viên chứng khoán phái sinh, dịch vụ duy trì kết nối
định kỳ, dịch vụ sử dụng thiết bị đầu cuối, dịch vụ quản lý thành viên lưu
ký, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ, dịch vụ quản lý thành viên bù trừ
chứng khoán phái sinh cho thành viên của SGDCK, thành viên của VSDC
trong vòng 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày SGDCK ban hành Quyết
định hủy bỏ tư cách thành viên, VSDC ban hành Quyết định thu hồi Giấy
chứng nhận thành viên hoặc hủy bỏ tư cách thành viên.

5. SGDCK thu bổ sung hoặc hoàn trả tiền sử dụng dịch vụ quản lý

6

niêm yết cho tổ chức niêm yết, công ty quản lý quỹ đầu tư chứng khoán
trong vòng 07 (bảy) ngày làm việc kể từ ngày SGDCK ban hành Quyết định
chấp thuận thay đổi niêm yết hoặc ngày SGDCK thông báo về việc thay đổi
số lượng chứng khoán niêm yết đối với trường hợp thay đổi niêm yết hoặc
ngày hủy niêm yết có hiệu lực đối với trường hợp hủy niêm yết.

6. Đối với trường hợp chuyển giao dịch cổ phiếu niêm yết từ Sở giao
dịch Chứng khoán Hà Nội sang Sở giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ
Chí Minh trước thời điểm chuyển giao dịch bắt buộc hoặc chuyển giao dịch
bắt buộc theo quy định tại Thông tư số 57/2021/TT-BTC ngày 12 tháng 7
năm 2021, Thông tư số 69/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
57/2021/TT-BTC ngày ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính quy định lộ trình sắp xếp lại thị trường giao dịch cổ phiếu, thị trường
giao dịch trái phiếu, thị trường giao dịch chứng khoán phái sinh và thị
trường giao dịch các loại chứng khoán thì Sở giao dịch Chứng khoán Hà
Nội chịu trách nhiệm xác định số tiền dịch vụ quản lý niêm yết đã cung cấp
và điều chuyển phần còn lại trong năm cho Sở giao dịch Chứng khoán thành
phố Hồ Chí Minh căn cứ vào ngày cổ phiếu niêm yết ngừng giao dịch tại Sở
giao dịch Chứng khoán Hà Nội để chuyển giao dịch vào Sở giao dịch
Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh; Sở giao dịch Chứng khoán thành phố
Hồ Chí Minh không thu tiền sử dụng dịch vụ đăng ký niêm yết lần đầu đối
với tổ chức niêm yết có cổ phiếu niêm yết chuyển giao dịch nêu trên.

Điều 6. Quản lý và sử dụng nguồn thu từ cung ứng dịch vụ trong
lĩnh vực chứng khoán

1. Nguồn thu từ cung ứng dịch vụ, sau khi thực hiện nghĩa vụ với
ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật thì phần còn lại SGDCK và
VSDC thực hiện quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật.

2. Nguồn thu của VSDC từ dịch vụ chuyển quyền sở hữu chứng
khoán ngoài hệ thống giao dịch của Sở giao dịch chứng khoán (trừ dịch vụ
chuyển quyền sở hữu trái  phiếu  doanh  nghiệp  phát hành  riêng  lẻ  đã
đăng  ký  chứng  khoán  tại  VSDC  nhưng không  thuộc  đối tượng  phải
giao  dịch  trên  SGDCK và dịch vụ chuyển quyền sở hữu chứng khoán
trong giao dịch hoán đổi chứng chỉ quỹ ETF, thực hiện chứng quyền có bảo
đảm) được VSDC điều tiết cho SGDCK theo thỏa thuận trong Hợp đồng
cung cấp dịch vụ đảm bảo tối đa không quá 50% số tiền thu được đối với
các trường hợp chuyển quyền sở hữu chứng khoán niêm yết hoặc đăng ký
giao dịch trên SGDCK.

3. Các tổ chức, cá nhân không thanh toán tiền sử dụng dịch vụ đúng
hạn hoặc không thanh toán đủ tiền sử dụng dịch vụ thì SGDCK, VSDC căn
cứ tình hình thực tế để gia hạn thời gian thanh toán nhưng không quá 6
tháng kể từ ngày hết hạn thanh toán.

7

4. Khi thu tiền dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán, SGDCK và
VSDC sử dụng hóa đơn theo quy định của pháp luật.

Điều 7. Tổ chức thực hiện
1. Giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp dụng tại SGDCK và

VSDC được Bộ Tài chính xem xét quyết định căn cứ theo quy định pháp
luật hiện hành có liên quan.

2. Các SGDCK và VSDC rà soát danh mục giá dịch vụ chứng khoán
áp dụng tại các Sở giao dịch chứng khoán và VSDC, xây dựng hồ sơ
phương án giá phù hợp với tình hình thực tế hoạt động của các đơn vị trong
từng thời kỳ gửi Ủy ban Chứng khoán thẩm định đề xuất mức giá gửi Cục
Quản lý giá tổng hợp trình Bộ quyết định giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng
khoán theo quy định.

Các SGDCK và VSDC  có trách nhiệm theo dõi, nắm bắt và tổng hợp
số liệu thực tế tại đơn vị, báo cáo về Bộ Tài chính (Ủy ban chứng khoán nhà
nước, Cục Quản lý giá) theo đúng quy định tại Thông tư này. Các SGDCK
và VSDC  chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác của số liệu báo cáo
gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định.

Việc gửi báo cáo được thực hiện bằng một trong các phương thức:
Gửi trực tiếp tại Văn phòng cơ quan tiếp nhận; Gửi qua hệ thống văn bản
điện tử; Gửi qua dịch vụ bưu chính; Gửi qua Fax hoặc thư điện tử (bản
scan).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề
nghị kịp thời phản ánh về Bộ Tài chính (Ủy ban chứng khoán nhà nước, Cục
Quản lý Giá) để nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

Điều 8. Điều khoản thi hành
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng      năm 2024

và thay thế Thông tư số 101/2021/T-BTC ngày 27 tháng 11 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định giá dịch vụ trong lĩnh vực chứng khoán áp
dụng tại Sở giao dịch chứng khoán và Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng
khoán Việt Nam.

2. VSDC áp dụng giá dịch vụ quản lý vị thế do Bộ Tài chính quy định
cho đến khi VSDC chính thức triển khai hoạt động bù trừ, thanh toán giao
dịch chứng khoán theo hệ thống công nghệ thông tin mới cho thị trường
chứng khoán. Sau thời điểm này VSDC áp dụng giá dịch vụ bù trừ chứng
khoán phái sinh do Bộ Tài chính quy định mức giá cụ thể.

3. Trường hợp các tổ chức, cá nhân đã nộp các khoản tiền trước thời
điểm Thông tư này có hiệu lực và có sự chênh lệch với giá phải trả theo quy
định tại Thông tư này thì SGDCK và VSDC không hoàn trả lại hoặc không
thu thêm số tiền chênh lệch phát sinh.

8

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các tổ chức,
cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu, hướng dẫn bổ
sung./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Công báo;
- Sở Tài chính, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội;
- Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh;
- Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Website Chính phủ;
- Website BTC;
- Lưu: VT, QLG.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Tấn Cận